
 
„Hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu země.“ 
 

| Transparency International -  Česká republika, o. p. s. | Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika |  
| Tel: +420 224 240 895-7 | posta@transparency.cz | www.transparency.cz | 

 

 
 
  

Dílčí zpráva o průběhu zadávacího řízení za 1. pololetí 2024 
 
 
Veřejná zakázka:  FN Hradec Králové – Modernizace chirurgických oborů 
 
Zadavatel:  Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 

– Nový Hradec Králové, IČO: 001 79 906 
 
Monitor:  Transparency International – Česká republika, o.p.s., se sídlem 

Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika, IČ: 272 158 14 (dále 
také jako „TI“) 

 
Období:   1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 
 
 
 
1. Průběh spolupráce s Monitorem 

Ve sledovaném období byly v první řadě ze strany Monitora provedeny práce zahrnující posouzení 
zadávací a smluvní dokumentace k veřejné zakázce „FN Hradec Hrálové – modernizace 
chirurgických oborů.“ Připomínkována byla dokumentace v aktualizovaném znění ke dni 
30. 1. 2024, neboť došlo k prodlevě s plánovaným harmonogramem veřejné zakázky z důvodu 
probíhajících navazujících schvalovacích procesů na úrovni Ministerstva zdravotnictví 
a zadavatel tak následně nechával zadávací dokumentaci dopracovat. Dne 14. 2. 2024 byly dílčí 
připomínky Monitora, které nebyly zásadního charakteru, poskytnuty Zadavateli. Ten je zohlednil 
při kompletaci zadávací dokumentace.  
 
Zadávací dokumentace byla poté v dubnu 2024 zaslána k připomínkám Ministerstvu 
zdravotnictví, o čemž Zadavatel Monitora bezprostředně informoval. Ministerstvo zdravotnictví 
schválilo předloženou dokumentaci jen s jednou připomínkou čistě formálního charakteru, která 
byla do dokumentu zapracována. 
 
Veřejná zakázka byla zveřejněna na profilu Zadavatele dne 21. 5. 2024, lhůta pro podání nabídek 
byla stanovena do 13. 7. 2024 do 10:00. Monitor byl o postupu Zadavatele bezprostředně 
informován.  (V následujícím období došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek do září 2024 na 
základě vysvětlení zadávací dokumentace.) 
 
V měsíci květnu byla realizována prohlídka místa plnění, které se účastnil i Monitor. Tento 
dobrovolný postup Zadavatele při realizování zadávacího řízení má svá zákonná pravidla, která 
byla Zadavatelem v plné míře dodržena.  
 
Dále byla řešena otázka zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace chirurgických 
oborů – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“. Tato veřejná zakázka sice není zařazena 
pod uzavřený Pakt integrity, nicméně s ním zásadně souvisí a Monitor se vyjadřoval i k přípravě 
její zadávací dokumentace. Zadavatel poskytl potřebnou dokumentaci, která dokládá soulad 
postupu Zadavatele se zákonem ohledně zrušení zadávacího řízení a jeho opakování. Zadavatel 
s odstupem vysvětlil, jaké faktické důvody jej vedly k tomu, aby původní zadávací řízení po 
vyloučení vybraného dodavatele zrušil, aniž by přistoupil k hodnocení dalších nabídek v pořadí. 
 



   
 

2. Dílčí závěr za sledované období 

Sledovaná veřejné zakázka je opožděna oproti původně zamýšlenému harmonogramu, nicméně 
tento fakt byl zapříčiněn objektivními důvody souvisejícími se schvalovacími procesy ze strany 
Ministerstva zdravotnictví. Časová prodleva z minulého roku jako potenciální rizikový faktor 
neměla do této chvíli vliv na integritu zadávacího řízení.  
 
Hlavní aspekty úspěšné implementace Paktů integrity jsou průběžně plněny. Předkládané 
materiály jsou obecně zpracovávány v dostatečné kvalitě, neobsahují kritické prvky a není nutné 
uplatňovat k nim ze strany Monitora zásadní připomínky. Monitor má při této veřejné zakázce 
zajištěn přístup k relevantním dokumentům a informacím, tak jak jsou tvořeny či aktualizovány, a 
to na základě vyžádání potřebných podkladů. Komunikace v rámci spolupráce probíhá 
standardní formou, ačkoliv by Zadavatel ohledně zásadních kroků v zadávacím řízení mohl 
poskytovat Monitorovi podrobnější odůvodnění a vysvětlení plánovaných postupů v předstihu, 
což by posílilo efektivitu spolupráce na Paktu integrity. Komunikace se zadavatelem je jinak 
otevřená s možností diskutovat případné dotazy, žádosti o vyjasnění či připomínky. 
 
Monitor přivítal možnost účastnit se prohlídky místa plnění, čím se podpořily cíle samotné 
spolupráce.  
 
Monitor dosavadní spolupráci se zadavatelem považuje za transparentní a souladnou 
s uzavřenými Pakty integrity.  
 
 
 
Zpracováno dne 14. 8. 2024 
 
Vypracovali: Mgr. Petra Audová, Mgr. Jan Dupák  
 


